²³ La sultana Haramnour, figlia d'un kam de' Tartari e moglie di Mebemoud, si rese celebre per le sue virtù e pel suo amor coniugale.

²⁴ Tal è la costruzione araba. Noi diremmo: *Più che le donzelle non pregiano lo scintillar de' topazj per ornarsene le chiome* ec.

²⁵ Festa principale de Maomettani la qual succede al digiun Ramadan.

fummo coperti. I figli dell'aria²⁶ furono il nostro cibo, e i gorgheggi della loro armonia parvero entrar nella gola dell'Iman Sereve, che cantò su l'aria di Chovarems la disperazion degli amanti²⁷ composta dal divino Saadi per consolare la bella Maridé nel giorno del suo dolore. L'inganno innocente e la tua sorpresa, o Ditomani...

Il rimanente è perduto.

EX ANTIQUO CODICE BESSARONIANO MANU EXARATO.
DIES OSSAS.

Et factum est, et luna vigesima mihi plusquam odor halans rosae tuae, et plusquam color tulypani tui in varietate.

Guttae roris expressae sub auroram fient margaritae in aedificationem domus regis, et venti silvarum transferentur in antra contra faciem occidentis in orto prophetae ad odorem suavitatis in aeternum, ut dilatentur vestimenta dearum in majestate.

Meditatio mea, Ditomane, ad te sub platano antiqua, quae replet serena coeli Persistan.

Pedes meos Tigris alluit, et cacumina turrium in nubibus, ipsa testimonium sedis domus caliphos, quae inhabitatur a luce.

Hic sedit Pherdoux in diebus, quum ad dulcedinem lyrae suae coeli moverentur. Hic Doack in amoenitate convallium, sub alis foecundantis aerae de collibus Hirc; collegit verba sermonis in seductionem, ad eripienda atria domus Saamanidum de manu circumeuntis curae, et de flagello amaritudinis.

Obdormitio Doack et Pheordoux in tempore, quorum angelus mortis abstulit a propheta tristitiam iniquitatis Homanidum.

Tunc siluerunt cytharae Persistan, et laetitia tampusorum Hirc cooperuit sepulchra eorum musco.

Cythara tua, Doack, in ramis salicis, et ventus de Occidente percutiet illam in odore aromatum Serendib, ut fiat dulcedo chordarum ejus in soporem lassitudinis amantium.

Chelys tuus, Pherdoux, de plenitudine palmae, quam plantavit dilectio Maanidis ex te; et silentium gloriae in circuitu ejus.

²⁶ Gli uccelli.

²⁷ Aria celebratissima tra' Persiani. Saadi fu il Metastasio, e il Corelli dell'Indostan.

Laetitia animae meae in cogitationibus meis; absque scientia istorum facta est sicut radius lunae tremulus super faciem lacus Sebestan per obscurum.

Quae est ista, quae ascendit de ripis humilitatis Lenosir? genae ejus de foliis rosae Hiram, et de candore germinis convallium Chorassan; arcus virtutis, quem tetenderunt Alides in campis Bectrin, signavit supercilia ejus. Serenitas oculorum ejus sicut lumen occidentis, quum sol descendit in tranquilla maris Curdistan.

Sic tu ad nos venisti, filia Nirigapedum Sarete, in pulchritudine tua. Fortitudo femoris tui sapientiae Ridib, quem genuit laetitia de sinu concentus, et secus pedes tuos suavitas et decorum.

Viderunt colles Rasei simulacrum similitudinis Hourisidum, et salutatio Ismenidis ad te tamquam ad radium laetitiae, qui habitat in innocentia.

Tunc sequuti sumus te, et erant nobiscum Nigivan, sacerdos Sereve, Octob, solitarius Namorec, Vannectheghin unigenitus Ismenidis, et omnes filii jucunditatis venerunt post gressus nostros.

Jam montes Mediae curvaverant cacumina sua sub Oriente, et Sol a dexteris ascendebat in gloria fulgoris sui.

Oculi nostri sicut sagitta laetitia super flumen Assuis, et voces jubilationis sicut mel potionis Schiraz super auras, quae pendent de ramulis vinearum Nairiv.

Quae fuit aura, quae explicuit volatum suum, ut levaret pedes tuos ad obviandum nobis, Ditomane? quia adhuc non credebamus, quod plantae tuae tetigissent lavacrum Wodu, quod praescriptum est in Koran in nocte magnae ordinationis.

Conspectus crinis collis Ossas de pendicibus Nairiv: sustulit vocem sacerdos Sereve ad salutandum eum in flexione cantus suspriorum suorum.

Apertae sunt portae templi Annae post terga nostra, et apparuit decorum tuum sicut astrum noctis de angulo septemtrionis turris Basra.

Repercussio gaudii nostri usque ad alta Mazilen: quercus Sophal antiquae nimis dederunt plausum suum in laetitia.

Quemadmodum cingulum nubis multicolor circa auroram, cujus caput in caligine Orion, ita capilli tui in corona nigroris Karpack.

Zona caerulea circa divitias sinus tui, et circa membra tua vestimentum saturatum floribus Persistan cum fimbriis de facie maris nocturna.

Subspergatur pedibus tuis, Ditomane, qui non ambulant super tapeta Indostan, odor pulveris, qui excutitur a vento de rosetis Sidin in matutinis; quoniam non horruisti asperitatem viarum, ut festinares oculis nostris gaudium conspectus tui.

Tu autem, Sarete, progredere in fertitudine brachii Nigivan, et in decore plantarum tuarum formosissima, et annuntia filiis Ossas, quia in choro laetitiae appropinquat Ditomanes in robore brachii Ridib.

Prosiluerunt ad nos habitatrices Ossas simplices corde; et a voce tonitruu plauserunt valles, turres Naillae clamaverunt ad laetandum super die illo.

In pyropo racemorum Mascat, et in auro Scheristan balsamum regum Idumaeae.

Sicut laetatur propheta, qui nescit lassitudinem, in phiala gemmata potionis Hourisidum de manu Mandanis in descensu Haurach; sic deliciae nostrae, Sarete, honor vinearum Ossas de dextera tua, refectio nostra, Ditomane, abundantia medullae tritici ex campis Ghehal de manibus tuis.